
Protocolo: 1596461
Data: 04/07/2024
Título: 0447-GESTORES E FISCAIS NOVOS - CTR-140.2024-E OUTROS LEI 14.133
Página(s): 77 a 77

PORTARIA Nº 0447/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei 
14.133/2021 e o art. 307 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, e que os órgãos públicos devem 
manter fiscal formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados, 
a partir da vigência abaixo:
 
 

CONTRATO Nº 140/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 07/06/2024 A 06/06/2025

FORNECEDOR: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Milena Borges Leal Polizel - Matrícula: 291719

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Rafael Santos Lima - Matrícula: 319070 Nelson Augusto Ferreira Portela

Matrícula: 234003

CONTRATO Nº 143/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/05/2024 A 09/05/2025

FORNECEDOR: HD MIYAHARA COMERCIO E SERVICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL CENTRAL

Oberdan Ferreira Coutinho Lira - Matrícula: 118858

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Cleberson Modesto Silva - Matrícula: 321505 Muriane Junges da Silva - Matrícula: 295385

CONTRATO Nº 158/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/06/2024 A 20/06/2025

FORNECEDOR: INNOVAR F.C. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Patricia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Gilbene Ferreira da Silva - Matrícula: 298759 Katt Lucy Carvalho - Matrícula: 294852

CONTRATO Nº 160/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/06/2024 A 20/06/2025

FORNECEDOR: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Taniele Angelo Mechi - Matrícula: 305283

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Camila Domingues - Matrícula: 260298 Thais Fogaça Cardoso - Matrícula: 281875

CONTRATO Nº 161/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/06/2024 A 20/06/2025

FORNECEDOR: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER

Grazielle Scarpin Guimarães - Matrícula: 59513

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Janaina Fabrícia Duarte - Matrícula: 320404 Luiz Gonzaga Pinto - Matrícula: 90310

CONTRATO Nº 163/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/06/2024 A 20/06/2025

FORNECEDOR: CIRMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Marizane Lawisch Wille - Matrícula: 296694/1 Kaylany Kassia da Silva Fagundes

Matrícula: 281750

CONTRATO Nº 168/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 25/06/2024 A 24/06/2025

FORNECEDOR: LABORATÓRIO LAPAT CUIABÁ LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SPCA



Helbel Crisóstomo de Pinho - Matrícula: 115399

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Juliana Anacleto Cruz - Matrícula: 319376 Claudia Regina Marques Vasconcelos Moreno - Matrícula: 63804

CONTRATO Nº 173/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 25/06/2024 A 24/06/2025

FORNECEDOR: INSTITUTO DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATARINENSE LTDA

GESTOR DE CONTRATO 

Elaine Alves da Silva - Matrícula: 107284

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Francisca Barbosa Teixeira - Matrícula: 55604 Andreia Wurzius - Matrícula: 40615

 
Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela 
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em 
contrário.
 

Cuiabá-MT, 03 de julho de 2024.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


